富春通信发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书摘要

（二）发行股票种类和面值

本次富春通信向特定对象发行的股份为人民币普通股（A 股），每股面值人

民币 1.00 元。

（三）发行价格

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的定价基准日为公司第

二届董事会第十一次会议决议公告日，每股发行价格为定价基准日前二十个交易

日公司 A 股股票交易均价 12.23 元。

2015 年 5 月 7 日，富春通信第二届董事会第十八次会议审议通过《关于公

司实施 2014 年度权益分派后调整发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

的发行价格和发行数量议案》，本次发行股份购买资产的发行价格由原 12.23 元/

股调整为 8.09 元/股。

（四）发行对象、发行数量及认购方式

本次非公开发行股份配套融资的发行对象为缪知邑、德清复励、平潭和富和

闵清华，各发行对象认购的股份数量如下：

序号 交易对方 认购股数（股）

1 缪知邑 4,449,938

2 德清复励 9,888,750

3 平潭和富 6,180,469

4 闵清华 2,472,186

合计 - 22,991,343

上述发行对象均以现金认购本次配套融资所发行的股份。

（五）募集资金总额及用途

本次募集的配套资金总额为 18,600 万元，本次募集配套资金扣除中介费用

后将用于支付标的资产的部分现金对价。

富春通信发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书摘要

（六）锁定期

配套融资认购方缪知邑、德清复励、平潭和富和闵清华本次认购的上市公司

股份自该等股份上市之日起三十六个月内将不得以任何方式转让，包括但不限于

通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，也不由上市公司回购。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本、配股等原因增持的公司

股份，亦应遵守上述约定。之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（七）滚存未分配利润的归属

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股东共同享有本次

发行前的滚存未分配利润。

（八）上市地点

本次发行的股份将申请在深交所上市。

四、本次交易前后上市公司股权结构的变化情况

本次交易前上市公司的总股本为 27,1350,000 股，本次交易方案为富春通信

以发行股份及支付现金方式购买上海骏梦 100%股权，并向缪知邑、德清复励、

平潭和富和闵清华非公开发行股份募集配套资金扣除中介费用后将用于支付标

的资产的部分现金对价。发行完成后，公司总股本为 380,002,637 股。

本次交易完成后，上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 股权比例（%） 持股数（股） 股权比例（%）

富春投资 87,607,338 32.29 87,607,338 23.05

缪品章 41,417,220 15.26 41,417,220 10.90

缪知邑   4,449,938 1.17

福州奥德 20,250,000 7.46 20,250,000 5.33

上海力珩   22,117,776 5.82

上海力麦   18,621,134 4.90

富春通信发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书摘要

上海睿临   4,282,982 1.13

苏州北极光   11,535,664 3.04

文化基金   11,307,292 2.98

宿迁华元   3,114,955 0.82

磐霖盛泰   2,336,215 0.61

磐霖东方   778,738 0.20

上海七皓   713,841 0.19

马雪峰   5,855,793 1.54

江伟强   3,569,215 0.94

詹颖珏   1,427,689 0.38

德清复励   9,888,750 2.60

平潭和富   6,180,469 1.63

闵清华   2,472,186 0.65

其他股东 122,075,442 44.99 122,075,442 32.12

合计 27,1350,000 100.00 380,002,637 100.00

五、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司控股股东为富春投资，公司实际控制人为缪品章先生。截

至本报告书签署日，缪品章通过富春投资和福州奥德分别间接持有富春通信

32.29%及 7.46%的股权并直接持有富春通信 15.26%的股权，合计直接和间接持

有富春通信 55.01%的股权。

本次交易后，缪品章通过富春投资、福州奥德、缪知邑、德清复励、平潭和

富分别间接持有富春通信 23.05%、5.33%、1.17%、2.60%、1.63%的股权并直接

持有富春通信 10.90%的股权，合计直接和间接持有富春通信 44.68%的股权，仍

为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，上市公司实际控制人未发生变更。

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，公司的股本将由 27,1350,000 股增加至 380,002,637 股，社

富春通信发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书摘要

会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 25%，本次

交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定

的股票上市条件。

富春通信发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书摘要

第二节本次交易的实施过程